
Contacto

Correo Electrónico crhuertagelsa@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(50786) Gelsa España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Z-160011/2018/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2019
a las 10:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comunidad de Regantes de la Huerta de Gelsa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmzsdmza24cSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contempladas en la Separata nº 1 del proyecto de "Mejora
y modernización del regadío de la Comunidad de Regantes de la Huerta de Gelsa (Zaragoza) - Mejora
y adecuación de la nave de turbinas y captación - Fase I"

Valor estimado del contrato 1.479.913,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.502.176,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.241.467,78 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
42112200 - Turbinas hidráulicas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
T. M. Gelsa (Zaragoza) / Comunidad de Regantes de la Huerta de Gelsa
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(50786) Gelsa (Zaragoza) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Subvención 50% presupuesto total subvencionable (máximo 475.291,62 €).
Importe cofinanciado con fondos FEADER en un 53% (Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014 – 2020,
Operación 4.3 d) Inversiones para mejora y adaptación de regadíos), fondos propios de la Comunidad Autónoma de
Aragón en un 28% y de la Administración General del Estado en un 19%.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmzsdmza24cSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=742f3d38-e8c0-4a18-b7f6-621956d4e94c


Dirección Postal

Paseo Sagasta, 24-26
(50071) Zaragoza España

Dirección Postal

Paseo Sagasta, 24-26
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 1.115.916,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.224.068 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

IDECON, S.A.U.
NIF A50042407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.115.916,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350.259,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ver documento adjunto "acuerdo de adjudicación" al anuncio de adjudicación del presente procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Confederación Hidrográfica del Ebro

Proceso de Licitación



Lugar

Oficinas de la Sociedad Aragonesa de Gestión
Agroambiental, S.L.U. (SARGA)

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura pública del Sobre DOS "Oferta
Económica y propuesta sujeta evaluación
posterior"

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2018 a las 12:00 horas
Pronunciamiento sobre la calificación de las
proposiciones. Lectura del resultado de la valoración
de los criterios sujetos a juicio de valor. Apertura y
lectura de los Sobres nº DOS de los licitadores
admitidos.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2018 a las 19:42

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2018 a las 19:43
Observaciones: Por problemas técnicos, el anuncio de licitación del presente procedimiento se publica inicialmente
con fecha 27/08/2018 en el Perfil de Contratante de Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.
(SARGA), empresa a la que la Comunidad de Regantes de la Huerta de Gelsa, entidad adjudicadora del contrato, le
ha encomendado la asistencia jurídica y técnica en la tramitación de este procedimiento. EL PLAZO DE
PRESENTACIÓN DE OFERTAS YA HA FINALIZADO CON FECHA 17/09/2018. Ver documento adjunto de
ACLARACIÓN DE LA CONVOCATORIA.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier interesado en el presente procedimiento podrá acudir al acto de apertura
del Sobre DOS.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Aumento del porcentaje de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras al control de calidad y asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento, descripción de los procesos de ejecución de las obras
: 10Ponderación 

Mejoras
: 7.5Ponderación 

Planificación de las obras
: 7.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CyNxMGJ12purz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CyNxMGJ12purz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db70d39b-da2d-4b4a-ae83-2506f3f54989
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=742f3d38-e8c0-4a18-b7f6-621956d4e94c

ID 0000003681073 |  2019-106525 | mar, 12 feb 2019 10:20:32:431 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73924344833982145360637877295327297882 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75e5d981-200d-4fb3-be6c-8c7b7159afe6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db70d39b-da2d-4b4a-ae83-2506f3f54989
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db70d39b-da2d-4b4a-ae83-2506f3f54989
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=742f3d38-e8c0-4a18-b7f6-621956d4e94c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=742f3d38-e8c0-4a18-b7f6-621956d4e94c

